CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 66/2014

Alargamento  e  cascalhamento  de  estrada
rural, no quilômetro 10 da Rodovia Toledo a
Ouro  Verde  do Oeste,  sentido  Fazenda da
Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao chefe do Poder Executivo municipal o alargamento e cascalhamento
da estrada rural no quilômetro 10 da Rodovia Toledo a Ouro Verde do Oeste, sentido
Fazenda da  Esperança.

Considerando as dificuldades encontradas naquela região, com fluxo
de veículos aumentando, e nos dias chuvosos o trânsito que liga a Rodovia Toledo  a
Ouro Verde do Oeste, no quilômetro 10 no sentido Toledo a Ouro Verde do Oeste -
Fazenda Esperança, torna impossível com acúmulos de terra e lama na estrada.

Facilitando o acesso de veículos e os pedestres que utilizam esta via
rural,  para  levar  seus  dependentes  nesta  Instituição,  dando  mais  conforto
acessividade para todos  os usuários desta via publica.

Desta forma esta é uma revindicação da nossa Comunidade, a qual
certa de ser atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2014.

GIANCARLO DE CONTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B801124198263AA06BC4C2AE4DEC9025 CODIGO DO DOCUMENTO: 003860
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 066/2014
AUTORIA: Ver. Giancarlo de Conto